

# *Kompres*

Czasopismo Gminy Strzyżewice

egzemplarz bezpłatny  
ISSN 1429-2769



Nr 3/2014(144)

**XX Jubileuszowa Gminna Olimpiada Ekologiczna**

**Przegląd inwestycji gminnych**

**Przedłużony nabór wniosków na usuwanie azbestu**

**Zaproszenie na XV Festyn Ekologiczny**

# Gminne Obchody Dnia Strażaka 4 maja 2014 r.



Fot. G. Baran

W drodze na mszę św. w intencji strażaków



Fot. G. Oleszko

Kapliczka z figurką św. Floriana przy strażnicy OSP w Pszczelnej Woli



Fot. G. Oleszko

Od lewej: Dowódca JRG w Bychawie Ryszard Krzyszczak, Poseł na Sejm RP Jan Łopata, Marszałek Woj. Lubelskiego Krzysztof Hetman, Prezes Zarządu Gminnego ZOSP Antoni Skrabucha i Wójt Gminy Strzyżewice Jan Andrzej Dąbrowski



Fot. E. Budzyńska

Odnaczeni złotymi medalami za zasługi dla pożarnictwa wraz z wręczającymi: Prezesem Zarządu Gminnego ZOSP A. Skrabuchą, Posłem J. Łopatą i Marszałkiem K. Hetmanem



Fot. G. Oleszko

Odnaczeni srebrnymi medalami za zasługi dla pożarnictwa



Fot. G. Oleszko

Odnaczeni brązowymi medalami za zasługi dla pożarnictwa



Zbiórka pocztów sztandarowych



Fot. G. Oleszko



## Nie zapomnij o opłacie za śmieci

10 kwietnia 2014r. minął termin zapłaty pierwszej raty opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za 2014r. Niestety nie wszyscy mieszkańcy uregulowali swoje zaległości. Zgodnie z przepisami o postępowaniu egzekucyjnym Wójt Gminy Strzyżewice jest obowiązany do kontroli terminowości zapłaty zobowiązań podatkowych, jednocześnie jest wierzycielem jak i organem egzekucyjnym, co oznacza, że ma prawo zastosować środki egzekucyjne w celu wyegzekwowania opłaty za odbiór odpadów komunalnych.

Opłata śmieciowa jest obowiązkową opłatą. Niektórzy uważają, że jeżeli nie wystawili śmieci w danym miesiącu nie muszą ponosić opłaty. Dla tych, którzy utwierdzają się w takim przekonaniu informujemy, że są w błędzie. Opłata śmieciowa zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach jest należnością publicznoprawną, co oznacza, że jest obowiązkową opłatą, którą deklarujący muszą uiszczać bez otrzymywania dodatkowego wezwania ze strony gminy, w terminie i z częstotliwością wynikającą z uchwały Rady

Gminy oraz w wysokości wynikającej ze złożonej deklaracji.

Problem zalegania z opłatą za gospodarowanie odpadami komunalnymi pojawia się u wielu mieszkańców naszej gminy. Aby uświadomić Państwu powagę sytuacji przedstawiamy poniżej jakie są konsekwencje nie uiszczenia ww. opłaty.

### UPOMNIENIE

Pierwszym krokiem w uruchomieniu procedury postępowania egzekucyjnego jest upomnienie. Zostaje sporządzone w chwili stwierdzenia, iż osoba, która złożyła deklarację zalega z tytułu opłaty śmieciowej (czyli w chwili wystąpienia różnicy między zadeklarowaną kwotą opłaty „śmieciowej” a rzeczywistymi wpłatami). Dotyczy to zarówno braku wpłaty całości jak i części opłaty. W takiej sytuacji wierzyciel sporządza upomnienie, które jest wezwaniem do uregulowania należności, a zobowiązany naraża się na dodatkowe koszty z tytułu wystawienia upomnienia w wysokości 11,60 zł.

### TYTUŁ WYKONAWCZY

W sytuacji niedokonania zapłaty opłaty

śmieciowej oraz pozostałych należności z tym związanych w terminie 7 dni od doręczenia upomnienia, organ egzekucyjny wystawia tytuł wykonawczy. Dzieje się to na podstawie złożonej deklaracji, w której znajduje się pouczenie, że stanowi ona podstawę do jego wystawienia. Wraz z doręczeniem tytułu wykonawczego następuje wszczęcie egzekucji administracyjnej.

### EGZEKUCJA

Organ egzekucyjny może przeprowadzić egzekucję stosując różne środki, np. zajęcie wynagrodzenia za pracę, emerytury, rachunków bankowych, ruchomości. Wybór poszczególnych środków egzekucyjnych jest dowolny i zależy od wierzyciela albo organu egzekucyjnego.

Proces egzekucji nie należy do przyjemnych zarówno dla organu egzekucyjnego, jak i dla zobowiązanego, czyli osoby która nie zapłaciła w terminie tzw. „opłaty śmieciowej”, lecz jest to jedyny sposób na to, aby nowy system funkcjonował prawidłowo, a stawki za odbiór odpadów komunalnych nie zostały podwyższone.

**Przypominamy, że opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi za II kwartał kalendarzowy musimy uiścić do dnia 10 lipca 2014r.**

/M.B./



## „Mądrość musisz sam z siebie własną dobyć pracą...”

Adam Mickiewicz

Najlepsi uczniowie ze szkół z terenu gminy otrzymali stypendia Wójta Gminy Strzyżewice.



Wyróżnione dziewczęta wraz z Wójtem Gminy Strzyżewice oraz Przewodniczącym Rady

Wyróżnienia za wyniki w nauce, wzorowe zachowanie oraz działania na rzecz szkoły otrzymało dziesięciu uczniów. Wręczenie stypendiów odbyło się podczas sesji Rady Gminy Strzyżewice w dniu 24 marca. Podczas uroczystości wyróżnieni wręczali Wójt Gminy

Strzyżewice Jan Andrzej Dąbrowski i Przewodniczący Rady Gminy Antoni Skrabucha.

W tym roku wyróżnione zostały same dziewczęta:

1. **Sylwia Dymek** uczennica klasy IIb Gimnazjum Nr 1 ZSP w Bystrzycy Starej,
2. **Kinga Lipiec** uczennica klasy IIb Gimnazjum Nr 1 ZSP w Bystrzycy Starej,
3. **Karolina Tracz** uczennica klasy IIIb Gimna-



Stypendium Wójta Gminy dla Olii Sobkowicz

- zjum Nr 1 ZSP w Bystrzycy Starej,
4. **Małgorzata Golewska** uczennica klasy VI Publicznej Szkoły Podstawowej ZSP w Bystrzycy Starej,
5. **Julia Kaźmirska** uczennica klasy V Publicznej Szkoły Podstawowej ZSP w Bystrzycy Starej,

6. **Katarzyna Bielak** uczennica klasy VI Publicznej Szkoły Podstawowej w Osmolicach,
7. **Olga Sobkowicz** uczennica klasy V Publicznej Szkoły Podstawowej w Osmolicach,
8. **Aleksandra Kijek** uczennica klasy VI Publicznej Szkoły Podstawowej w Żabiej Woli,
9. **Karolina Pidek** uczennica klasy VI Publicznej Szkoły Podstawowej w Kiełczewicach Górnych,



Julia Kaźmirska otrzymała stypendium Wójta Gminy

10. **Julia Stelmasiewicz** uczennica klasy V Publicznej Szkoły Podstawowej w Strzyżewicach - Rechcie.

Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów.

/Red./

## KOMPRES - Czasopismo Gminy Strzyżewice

### Wydawca:

Urząd Gminy Strzyżewice  
Strzyżewice 109, 23-107 Strzyżewice  
tel./fax 81 566 60 25,  
e-mail: strzyzewice@lubelskie.pl  
Nakład: 1200 szt.

### Redagują:

Natalia Moryl, Justyna Prus,  
Wioletta Mucha, Anna Siatkowska  
Anna Janiszewska  
Redakcja: tel. 81 566 60 25,  
e-mail: kompres\_strzyzewice@wp.pl

### Druk:

Multipress G. Wodecki, D. Wodecka s.c.  
ul. Ceramiczna 7b  
20-150 Lublin  
www.multipress.com.pl

Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania artykułów i zmiany ich tytułów.



## Informacja z przebiegu sesji Rady Gminy Strzyżewice

W dniu 24 marca 2014 roku odbyła się XLIX sesja Rady Gminy Strzyżewice.

W dniu 24 marca 2014 roku odbyła się XLIX sesja Rady Gminy Strzyżewice.

Zaakceptowano zmiany w budżecie na 2014 r. oraz zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Strzyżewice na lata 2014 -2017. Postanowiono nie wyodrębnić w budżecie gminy na rok 2015 środków stanowiących fundusz sołecki.

Uchwalono:

1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Strzyżewice.
2. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2014 rok.
3. Program osłonowy w zakresie żywienia „Pomoc państwa w zakresie żywienia” na lata 2014-2020.

Zatwierdzono taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę pobraną z ujęć wody w Strzyżewicach i Pszczeliej Woli oraz zbiorowe odprowadzanie ścieków do oczyszczalni ścieków w Piotrowicach.

Rada Gminy Strzyżewice zapoznała się:

1. ze Sprawozdaniem z realizacji Rocznej Programu Współpracy Gminy Strzyżewice z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2013.
2. z raportem z wykonania Programu Ochrony Środowiska dla Związku Międzygminnego „Strefa Usług Komunalnych” w Kraśniku za lata 2011 - 2012.

Pełne teksty uchwał z załącznikami znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Strzyżewice: [www.ugstrzyzewice.bip.lubelskie.pl](http://www.ugstrzyzewice.bip.lubelskie.pl).

/Stanisława Wrona/



## Dyżury specjalistów w Urzędzie Gminy

Gminny Punkt Konsultacyjny dla osób uzależnionych i współuzależnionych w Strzyżewicach (budynki Urzędu Gminy Strzyżewice pok. nr 2) oferuje fachową pomoc w zakresie porad diagnostycznych, informacji o możliwościach profesjonalnej terapii odwykowej, nauczania życia w rodzinie z osobą uzależnioną oraz wsparcia po zakończonej terapii. Jeśli jesteś zaniepokojony nadużywaniem alkoholu czy innych substancji psychoaktywnych swoich najbliższych lub własnym, zapraszamy w każdy wtorek w godzinach: 13<sup>00</sup> – 15<sup>00</sup>, dyżur pełni lekarz medycyny specjalista psychiatra Leszek Kokowicz.

Chcąc wyjść naprzeciw oczekiwaniom społecznym, bowiem wielu mieszkańców pytało o wsparcie gminy w tym zakresie, dodatkowo od 1 kwietnia 2014r. raz w miesiącu w Punkcie Konsultacyjnym przyjmuje psycholog Pani Agnieszka Dubielis. Dyżury odbywają się w każdą pierwszą środę miesiąca w godzinach 13<sup>00</sup> – 15<sup>00</sup>. Pani psycholog udziela bezpłatnie porad w zakresie pomocy i wsparcia psychologicznego dla rodzin z problemem alkoholowym, używaniem narkotyków, pomocy w zakresie profilaktyki wypalenia zawodowego, wsparcia w czasie przeżywania żalu i żałoby, a nade wszystko skutecznej pomocy rodzinom narażonym na wykluczenia społeczne.

**Szczegółowe informacje pod nr telefonu 81 5666060, lub osobiście w Ośrodku Pomocy Społecznej w Strzyżewicach.**  
(parter budynku Urzędu Gminy Strzyżewice)

/Anna Siatkowska/

## Konkurs Piękna Wieś 2014

Wójt Gminy Strzyżewice ogłasza kolejną edycję konkursu „Piękna wieś”. Współzawodnictwo konkursowe prowadzone jest w kategorii: „Posesja”. W konkursie mogą brać udział posesje zgłaszane przez samych zainteresowanych, wytypowane przez Sołtysa, Rady Sołeckie i Radnych. Sołtysi mogą typować do udziału w konkursie max. 2 posesje z terenu danego sołectwa.

Do konkursu „Piękna Wieś” nie mogą przystąpić posesje, które w ostatniej edycji konkursu otrzymały nagrodę.

**Zgłoszenia uczestnictwa w konkursie można dokonać osobiście w Urzędzie Gminy Strzyżewice pokój nr 15 lub telefonicznie pod numerem (81) 566 96 12 w terminie do dnia 20 czerwca 2014r. Przegląd konkursowy nastąpi w terminie od 30 czerwca 2014. do 25 lipca 2014 r.**

Dla zwycięzców przewidziano nagrody oraz dyplomy.

Wręczenie nagród zwycięzcom nastąpi na uroczystym spotkaniu podczas obchodów Gminnego Święta Plonów w Strzyżewicach.

Regulamin wraz z kartą zgłoszenia posesji do konkursu umieszczony został na stronie internetowej Gminy Strzyżewice:

[www.strzyzewice.lubelskie.pl](http://www.strzyzewice.lubelskie.pl), w zakładce aktualności.

**Serdecznie zapraszamy do udziału w konkursie**

ORGANIZATORZY



I miejsce w ubiegłym roku otrzymali Państwo Marta i Dariusz Kryk z Kielczewic Górnych

Fot. Arch. UG Strzyżewice



## XX GMINNA OLIMPIADA EKOLOGICZNA – STRYŻEWICE 2014 ORGANIZOWANA POD HASŁEM: „SEGREGACJA TO SUKCES”

Gmina Strzyżewice w dniu 19 maja 2014r. podpisała umowę dotacji z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Lublinie na dofinansowanie zadanie pn. „XX Gminna Olimpiada Ekologiczna”. Realizacja przedsięwzięcia będzie trwała do 30 czerwca 2014 r. W ramach zadania zaplanowano następujące działania: pozaprogramową edukację ekologiczną w placówkach oświatowych wszystkich szczebli, konkurs wiedzy na „Najlepszego Ekologa Gminy Strzyżewice”, konkurs plastyczny dla dzieci i młodzieży szkolnej pod hasłem: „Nie wrzucaj jak leci wszystkiego do śmieci” oraz druk folderu „Gmina Strzyżewice – 20 lat z ekologia”. Całkowity koszt zadania wyniesie 26 000,00 zł, w tym dotacja z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Lublinie 13 000,00 zł.

/A. Janiszewska/

## UWAGA!!! Przedłużony nabór wniosków na dofinansowanie usuwania wyrobów zawierających azbest w 2014 r.

Informujemy, że do dnia 30 maja 2014 r. przedłużony zostaje nabór wniosków o dofinansowanie usuwania wyrobów zawierających azbest w 2014 r. Wnioski o dofinansowanie wraz z kompletem załączników można składać w Urzędzie Gminy Strzyżewice w pokoju nr 15.

Do dofinansowania kwalifikują się koszty związane z realizacją zadań polegających na:

- usunięciu wyrobów zawierających azbest znajdujących się na budynkach mieszkalnych i gospodarczych osób fizycznych (demontaż, odbiór i unieszkodliwienie odpadów zawierających azbest),
- usunięciu eternitu zgromadzonego na posesjach (odbiór i unieszkodliwienie odpadów zawierających azbest):

- a) przed wejściem w życie przepisów rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 2 kwietnia 2004r. w sprawie sposobów i warunków bezpiecznego użytkowania i usuwania wyrobów zawierających azbest (Dz. U. Nr 71, poz. 649 ze zm.), tj. przed 06.05.2004r., pod warunkiem przedłożenia przez właściciela odpadów oświadczenia o wykonaniu prac rozbiórkowych przed wejściem w życie tego rozporządzenia,
- b) po wejściu w życie przepisów, tj. po 06.05.2004r., pod warunkiem dołączenia do wniosku oświadczenia wykonawcy demontażu zgodnie z § 8 ust. 3 powyższego rozporządzenia.

Wymagane dokumenty:

- wniosek,
- kserokopia zgłoszenia robót dotyczących wymiany pokrycia dachowego z płyt azbestowo-cementowych

na inny rodzaj pokrycia bez zmiany konstrukcji dachu lub pozwolenia na rozbiórkę, bądź przebudowę dachu (zmianę konstrukcji więźby dachowej) do Starostwa Powiatowego w Lublinie wraz z kopią mapy do celów opiniodawczych z oznaczeniem budynków będących przedmiotem wniosku (nie dotyczy przypadku odbioru wyrobów już zdemontowanych),

- oświadczenie wykonawcy demontażu zgodnie z § 8 ust. 3 rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 2 kwietnia 2004 r. w sprawie sposobów i warunków bezpiecznego użytkowania i usuwania wyrobów zawierających azbest (dotyczy przypadku demontażu pokryć dachowych po 6.05.2004r.),
- oświadczenie właściciela odpadów o wykonaniu prac rozbiórkowych przed wejściem w życie ww. rozporządzenia (dotyczy przypadku demontażu pokryć dachowych przed 6.05.2004r.),

informacja o wyrobach zawierających azbest.

Do dofinansowania nie kwalifikują się koszty związane z zakupem i wykonaniem nowego pokrycia dachowego.

Szczegółowe informacje na temat w/naboru można uzyskać w Urzędzie Gminy Strzyżewice w pokoju nr 15 oraz pod numerem telefonu (81) 56 69 612.

Wniosek wraz z załącznikami można uzyskać w siedzibie Urzędu Gminy Strzyżewice w pokoju nr 15. Wymienione dokumenty dostępne są również na stronie internetowej: [www.strzyzewice.lubelskie.pl](http://www.strzyzewice.lubelskie.pl).

/A. Janiszewska/



## Sprzedaż nieruchomości gminnych

Działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2010 r. Nr 102, poz. 651 ze zm.) Wójt Gminy Strzyżewice informuje, że w siedzibie Urzędu Gminy Strzyżewice, Strzyżewice 109, 23-107 Strzyżewice, na tablicy ogłoszeń oraz na stronie internetowej [www.ugstrzyzewice.bip.lubelskie.pl](http://www.ugstrzyzewice.bip.lubelskie.pl) wywieszony został wykaz nr 1/2014 zawierający nieruchomości przeznaczone do sprzedaży.

Osobom, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości zgodnie z art.34 ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2010

r., Nr 102, poz. 651 z późn. zm.) mogą składać wnioski o nabycie w terminie 6 tygodni od dnia wywieszenia wykazu tj. do dnia 11.06.2014 r.

Szczegółowe informacje o niżej wymienionych nieruchomościach można uzyskać w Urzędzie Gminy Strzyżewice, pok. nr 19, tel.: 81 56 69 619.

/Anna Siatkowska/

Lp.	Położenie nieruchomości	Nr działki	Powierzchnia	Nr księgi wieczystej	Cena nieruchomości
1.	Bystrzyca Stara gm. Strzyżewice	Dz. nr 493/1	0,1400 ha	LU11/00106504/4	6 000,00 zł,
2.	Piotrowice, gm. Strzyżewice	Dz. nr 240/27	0,0124 ha	LU11/00211330/2	20 000,00 zł,
3.	Osmolice Pierwsze, gm. Strzyżewice	Dz. nr 916/1	0,1000 ha	LU11/00101083/1	34 000,00 zł,
4.	Osmolice Pierwsze, gm. Strzyżewice	Dz. nr 916/3	0,3500 ha	LU11/00101083/1	10 000,00 zł
5.	Osmolice Pierwsze, gm. Strzyżewice.	Dz. nr 871/7 Dz. nr 871/9	0,0500 ha 0,0400 ha	LU11/00069293/9 LU11/00091415/4	4 000,00 zł,
6.	Osmolice Pierwsze, gm. Strzyżewice	Dz. nr 778/3	0,0900 ha	LU11/00062918/8	75 000,00 zł,
7.	Osmolice Pierwsze, gm. Strzyżewice	Dz. nr 570	0,4600 ha	LU11/00101083/1	10 000,00 zł
8.	Osmolice Pierwsze, gm. Strzyżewice	Dz. nr 1142/5	0,6500 ha	LU11/00100591/8	15 000,00 zł
9.	Kajetanówka, gm. Strzyżewice	Dz. nr 96	0,5500 ha	LU11/00101083/1	53 300,00 zł,
10.	Borkowizna, gm. Strzyżewice	Dz. nr 449	0,3500 ha	LU11/00101083/1	7 500,00 zł
11.	Pawłów, gm. Strzyżewice	Dz. nr 155	0,2800 ha	LU11/00171681/4	6 500,00 zł
12.	Bystrzyca Nowa, gm. Strzyżewice	Dz. nr 76/2	0,1400 ha	LU11/00100591/8	4 000,00 zł,
13.	Kiełczewice Górne, gm. Strzyżewice	Dz. nr 679	0,0600 ha	LU11/00101083/1	2 500,00 zł
14.	Pawłówek, gm. Strzyżewice	Dz. nr 81	0,0700 ha	LU11/00101083/1	2 000,00 zł
15.	Bystrzyca Nowa, gmina Strzyżewice	Dz. nr 308/1	0,0244 ha	LU11/00311057/5	1 500,00 zł

### Szkolenie dla potencjalnych beneficjentów PROW 2014-2020

Informujemy, że w dniu **5 czerwca 2014r., w godz. 10<sup>00</sup> – 12<sup>00</sup>**, w Sali Konferencyjnej Urzędu Gminy Strzyżewice, Strzyżewice 109, 23-107 Strzyżewice odbędzie się szkolenie dla potencjalnych beneficjentów Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014 – 2020, które przeprowadzone zostanie przez Biuro Powiatowe ARiMR w Lublinie. Program szkolenia dostępny jest na stronie internetowej: [www.strzyzewice.lubelskie.pl](http://www.strzyzewice.lubelskie.pl).

/W.M./

### Nowe ceny wody i ścieków

Na wniosek Firmy Dyś s.c. w dniu 24 marca 2014 roku Rada Gminy Strzyżewice podjęła Uchwałę nr XLIX/237/14 w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę pobraną z ujęć wody w Strzyżewicach i Pszczelnej Woli oraz zbiorowe odprowadzanie ścieków do oczyszczalni ścieków w Piotrowicach. Nowe

taryfy obowiązują od 1 maja 2014 roku do 30 kwietnia 2015 roku.

Wysokość cen i stawek opłat za dostarczoną wodę z ujęć wody w Strzyżewicach i Pszczelnej Woli

Wysokość cen i stawek opłat za ścieki odprowadzane do oczyszczalni ścieków w Piotrowicach

/JP/

Lp.	Wyszczególnienie	Cena/ stawka opłat podatek VAT 8 %		Jednostka miary
		netto	brutto	
1	Cena za odprowadzanie ścieków – kanalizacja grawitacyjna	3,96	4,28	zł/m <sup>3</sup>
2	Cena za odprowadzanie ścieków – kanalizacja ciśnieniowa	3,86	4,17	zł/m <sup>3</sup>

Lp.	Wyszczególnienie	Cena/ stawka opłat podatek VAT 8 %		Jednostka miary
		netto	brutto	
1	Cena za dostarczoną wodę	2,74	2,96	zł/m <sup>3</sup>
2	Stawka opłaty abonamentowej za wodomierz	4,04	4,36	zł/odbiorca/miesiąc

## 20 LAT MINĘŁO JAK JEDEN DZIEŃ...



Agata Kucharczyk - kl. III Gimnazjum w Bystrzycy Starej

Idea organizacji Gminnej Olimpiady Ekologicznej zrodziła się w 1995 roku. Wtedy po raz pierwszy przeprowadzono konkursy mające na celu szerzenie wiedzy ekologicznej wśród najmłodszych mieszkańców Gminy Strzyżewice. Od tego momentu konkursy o tematyce ekologicznej zagościły na stałe w kalendarzu imprez gminnych

Na przestrzeni lat kształt olimpiady zmieniał się wielokrotnie. Oprócz rywalizacji o tytuł Najlepszego Ekologa Gminy

Strzyżewice, organizowano różnorodne konkursy. Uczestnicy olimpiady tworzyli prace plastyczne, odbywały się pokazy ekologiczne, m.in.: eko-kapeluszy, eko-toreb. Od 2000 roku zwieńczeniem zmagani olimpijczyków jest Festyn Ekologiczny, w trakcie którego laureaci poszczególnych konkursów są nagradzani i prezentowani lokalnej społeczności.



Aleksandra Kaźmirska - kl. II Gimnazjum w Bystrzycy Starej

W tym roku obchodzimy jubileusz 20-lecia Gminnej Olimpiady Ekologicznej. Z tej okazji wydaliśmy wspólnie z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Lublinie folder podsumowujący działania na polu edukacji ekologicznej ostatnich dwudziestu lat. W dniu 1 czerwca przy Szkole Podstawowej w Osmolicach odbędzie się, już 15. z kolei, Festyn Ekologiczny, na którym zostaną nagrodzeni laureaci XX Gminnej Olimpiady Ekologicznej.

### Konkurs na „Najlepszego Ekologa Gminy Strzyżewice”

W eliminacjach konkursu wzięło udział 38 uczniów klas IV – VI ze

szkół podstawowych oraz 31 uczniów z gimnazjum. Do finału konkursu zakwalifikowało się 12 uczniów szkół podstawowych oraz 13 uczniów gimnazjum.

### Laureaci w kategorii wiekowej szkoła podstawowa klasy IV-VI:

- Miejsce I – Małgorzata Golewska - Szkoła Podstawowa w Bystrzycy Starej
- Miejsce II – Nikola Rachwał - Szkoła Podstawowa w Bystrzycy Starej
- Miejsce III – Olga Sobkowicz - Publiczna Szkoła Podstawowa w Osmolicach Pierwszych, Karolina Pidek - Publiczna Szkoła Podstawowa w Kielczewicach Górnych



Aleksandra Skoczylas - kl. III PSP w Osmolicach Pierwszych

### Laureaci w kategorii wiekowej gimnazjum:

- Miejsce I – Patrycja Kępowicz - Gimnazjum w Bystrzycy Starej
- Miejsce II – Natalia Płaszczewska - Gimnazjum w Bystrzycy Starej
- Miejsce III – Zofia Znamierowska - Gimnazjum w Pszczelnej Woli



Amelia Zięba - kl. V PSP w Żabiej Woli



Aleksandra Kowalczyk - kl. VI PSP w Żabiej Woli



Andżelika Ryba - kl. VI PSP w Strzyżewicach-Rechcie.

**Konkurs plastyczny pod hasłem:** „Nie wrzucaj jak leci wszystkiego do śmieci”

**Nagrodzeni laureaci:**

**I grupa wiekowa** – dzieci uczęszczające do przedszkola oraz szkolnych zerówek:

- Lidka Sękuła – Samorządowe Przedszkole Publiczne w Piotrowicach
- Michał Zemszał – Szkoła Podstawowa w Bystrzycy Starej
- Dominik Pietraszek – Publiczna Szkoła Podstawowa w Kielczewicach Górnych
- Kamil Adamczyk – Publiczna Szkoła Podstawowa w Strzyżewicach – Rechcie
- Oliwia Fajer – Publiczna Szkoła Podstawowa w Strzyżewicach – Rechcie



Julia Teter - kl. III PSP w Strzyżewicach-Rechcie

**II grupa wiekowa** – uczniowie klas I-III:

- Aleksandra Skoczyła – Publiczna Szkoła Podstawowa w Osmolicach Pierwszych
- Julia Teter – Publiczna Szkoła Podstawowa w Strzyżewicach – Rechcie
- Maciej Pikuła – Publiczna Szkoła Podstawowa w Strzyżewicach – Rechcie
- Patryk Dudziak – Publiczna Szkoła Podstawowa w Kielczewicach Górnych
- Luiza Rymarczyk – Szkoła Podstawowa w Bystrzycy Starej

**III grupa wiekowa** – uczniowie klas IV-VI:

- Aleksandra Kowalczyk – Publiczna Szkoła Podstawowa w Żabiej Woli
- Amelia Zięba – Publiczna Szkoła Podstawowa w Żabiej Woli
- Andżelika Ryba – Publiczna Szkoła Podstawowa w Strzyżewicach – Rechcie
- Piotr Batyra – Publiczna Szkoła Podstawowa w Żabiej Woli
- Martyna Kępa – Publiczna Szkoła Podstawowa w Osmolicach Pierwszych



Lidka Sękuła - SPP w Piotrowicach

**IV grupa wiekowa** – uczniowie gimnazjum:

- Aleksandra Kaźmirska – Gimnazjum w Bystrzycy Starej
- Agata Kucharczyk – Gimnazjum w Bystrzycy Starej
- Ewelina Kozyra – Gimnazjum w Bystrzycy Starej
- Ewelina Kowalczyk – Gimnazjum w Pszczelnej Woli
- Kaja Tryk – Gimnazjum w Pszczelnej Woli



Maciej Pikuła - kl. I PSP w Strzyżewicach-Rechcie



Piotr Batyra - kl. V PSP w Żabiej Woli



Oliwia Fajer - kl. 0 PSP w Strzyżewicach-Rechcie

Wszystkim nagrodzonym i wyróżnionym serdeczne gratulacje składają Organizatorzy XX Gminnej Olimpiady Ekologicznej 2014.



## Wiosenne remonty dróg

Tegoroczna zima nie pogorszyła znacznie stanu technicznego dróg gminnych, jednakże część z nich wymagała napraw. Na przełomie marca i kwietnia dokonano przeglądu dróg o nawierzchni asfaltowej w wyniku którego stwierdzono konieczność wykonania remontów cząstkowych nawierzchni na około 1181 m<sup>2</sup>. Prace te zostały rozpoczęte pod koniec kwietnia i zakończyły się w maju. Polegały one na uzupełnianiu ubytków i uszczelnianiu nawierzchni mieszanką grysów dolomitowych i emulsji asfaltowej za pomocą remontera. Koszt robót wyniósł 36 315,75 zł. Niektóre odcinki gminnych dróg gruntowych i tłuczniowych wymagały wyrównania równiarką. Roboty zostały wykonane w kwietniu, a ich koszt to 5 313,60 zł. W maju rozpoczęło się dostawa kruszywa do remontów dróg. Do rozdysponowania jest 1500 ton mieszanki sortowanej frakcji 0-32 mm. Koszt dostawy kruszywa wyniesie 62 730 zł.



Remonty cząstkowe nawierzchni wykonane zostały m.in. w Kielczewicach Górnych

### Przeгляд inwestycji

Poza bieżącymi remontami rozpoczęte zostały budowy i przebudowy dróg.

W maju zakończona zostanie przebudowa drogi gminnej nr 107135L w Dębinie na odcinku 260 mb wraz z włączeniem jej do drogi powiatowej. Inwestycja jest finansowana z budżetu gminy w kwocie 124 384,89 zł.



Droga gminna w Dębinie zostanie przebudowana na odcinku 260mb.



To już ostatni etap przebudowy tej drogi wraz z połączeniem jej z drogą powiatową Strzyżewice-Zakrzówek

W pierwszej dekadzie czerwca planowane jest zakończenie przebudowy drogi gminnej nr 107144L w Kielczewicach Górnych na odcinku 272mb. Modernizacja tej drogi jest również finansowana ze środków własnych gminy, jej koszt wyniesie 119 482,81 zł.



Trwają prace związane z modernizacją drogi gminnej w Kielczewicach Górnych



Zakończenie przebudowy drogi planowane jest na pierwszą dekadę czerwca

Do końca czerwca w Bystrzycy Starej zostanie zrealizowane utwardzenie dna wąwozu lessowego w ciągu drogi gminnej nr 112457L na odcinku 151,5mb (od drogi powiatowej do mostu na Bystrzycy) wraz z przebudową tej drogi na odcinku 111,5 m. Inwestycja ta jest częściowo finansowana przez Ministerstwo Administracji i Cyfryzacji w kwocie 70 000 zł ze środków na usuwanie skutków klęsk żywiołowych. Pozostałe 115 396,50 zł będzie pochodziło z budżetu gminy.



Na odcinku 151,5mb planowane jest utwardzenie dna wąwozu lessowego (od drogi powiatowej do mostu)





Fot. Arch. UG Strzyżewice

Inwestycja ta częściowo jest finansowana ze środków na usuwanie skutków klęsk żywiołowych pochodzących z MAC.

**W maju podpisane zostaną umowy na kolejne dwie budowy dróg tj.:**

1. Budowę drogi gminnej nr 107139L w Kolonii Kiełczewice Dolne na odcinku 279mb. Koszt inwestycji: 146 205,41 zł, termin realizacji: 18. 07. 2014 r.
2. Przebudowę nawierzchni drogi gminnej nr 107137L w Kiełczewicach Dolnych na odcinku 300mb. Koszt inwestycji: 110 235,11 zł, termin realizacji: 30. 06. 2014r.

**W bieżącym miesiącu nastąpi otwarcie ofert w przetargach na:**

1. Przebudowę drogi gminnej nr 107129L w Kajetanówce na odcinku 243 mb z terminem realizacji inwestycji na 18. 07. 2014 roku,
2. Przebudowę drogi gminnej nr 107136L w Pawłowie i Dębinie na czterech odcinkach o łącznej długości 443 mb, termin zakończenia: 11.08.2014 roku.

Pozostałe inwestycje drogowe zaplanowane w budżecie gminy na 2014 rok będą realizowane sukcesywnie w najbliższych miesiącach.

Na przebudowywanych odcinkach dróg będą występowały okresowe utrudnienia. Prosimy użytkowników o dostosowywanie się do organizacji ruchu zmienionych na czas trwania robót.

#### Oświetlenie

W marcu odbyły się odbiory techniczne linii oświetlenia wybudowanych wzdłuż dróg:

1. powiatowej nr 2277L w Bystrzycy Starej – ustawiono 29 latarni, koszt inwestycji: 88 000 zł,
2. gminnej nr 107122L w Osmolicach Drugich – ustawiono 18 latarni, koszt inwestycji wyniósł 22 000 zł.

Środki na realizację wymienionych odcinków pochodziły z budżetu gminy.

W kwietniu podpisano umowę na budowę ostatniego odcinka oświetlenia wzdłuż drogi powiatowej nr 2277L. W Bystrzycy Nowej i Strzyżewicach do końca maja zostanie ustawionych 40 latarni. Koszt inwestycji 87 301,34 zł.

Kompleks boisk sportowych przy Zespole Szkół Publicznych w Bystrzycy Starej

Kończą się prace związane z budową boiska wielofunkcyjnego, budynek zaplecza szatniowego jest wybudowany w stanie surowym.

Przygotowujemy się też do inwestycji sieciowych – wodociągów i kanalizacji.

Trwają prace projektowe nad przebudową sieci wodociągowej w Żabiej Woli i Polanówce. Koszt przygotowania dokumentacji technicznej i map do celów projektowych: 34 010,00 zł.

Na podstawie opracowanej w marcu „Koncepcji rozbudowy sieci kanalizacyjnej na terenie aglomeracji Piotrowice” prowadzone są prace projektowe związane z budową kanalizacji w Bystrzycy Starej, Bystrzycy Nowej i Strzyżewicach. Koszt dokumentacji wraz z mapami do celów projektowych wyniesie około 105 000 zł.

W najbliższym czasie przystąpimy do realizacji projektu współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej pod nazwą: „Zagospodarowanie przestrzeni publicznej w miejscowości Strzyżewice”. W maju zostanie ogłoszony przetarg na wykonanie zadania, planowany termin jego realizacji to połowa września 2014 roku.

/J.P./

## Złożyliśmy kolejne wnioski

W kwietniu br. Gmina Strzyżewice złożyła, w ramach ogłoszonego dodatkowego naboru, wniosek „Modernizacja oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych” w ramach projektu systemowego: Modernizacja oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach PO KL Priorytet IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, Działanie 9.1 Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty, Poddziałanie 9.1.1 Zmniejszanie nierówności w stopniu upowszechnienia edukacji przedszkolnej.

Projekt obejmował będzie wsparcie 6 oddziałów przedszkolnych, które działają w Publicznych Szkołach Podstawowych: w Żabiej Woli, Osmolicach, Kiełczewicach Górnych, Strzyżewicach – Rechcie oraz w ZSP w Bystrzycy Starej. Otrzymane pieniądze przeznaczone zostaną między innymi na organizację placów zabaw, dostosowanie pomieszczeń oraz zakup wyposażenia, w tym: meble, sprzęt ICT, pomoce dydaktyczne, doposażenie kuchni oraz sprzęt do utrzymania czystości w pomieszczeniach. Całkowita wartość zadania: 481 887,14zł i zostanie w pełni dofinansowana w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego i budżetu państwa.

/Wioletta Mucha/

## 10 lat w UE – Dni Otwarte Funduszy Europejskich

1 maja 2014 roku minęło 10 lat odkąd Polska wspólnie z dziesięcioma państwami wstąpiła do Unii Europejskiej. W związku z tym wydarzeniem, w dniu 8 maja w Piotrowicach odbył się „Dzień Otwarte Funduszy Europejskich”. W ramach obchodów rocznicy członkostwa Polski w Unii Europejskiej, wszyscy zainteresowani mogli zwiedzić wyremontowany w ramach środków UE dworek Koźmiana, budynek Centrum Kultury i Promocji Gminy Strzyżewice, rozbudowaną, nowoczesną oczyszczalnię ścieków, obejrzeć okolicznościową wystawę oraz prezentację przedstawiającą zrealizowane projekty w ramach środków Unii Europejskiej. W dniu otwartym licznie udział wzięli uczniowie szkół podstawowych z terenu naszej gminy, z Gimnazjum w Bystrzycy Starej oraz z Gimnazjum Publicznego w Pszczelnej Woli.

Z okazji tej wydany został również okolicznościowy numer gazety gminnej „Kompres”, który poświęcony został tematyce zrealizowanych przez Gminę Strzyżewice projektów współfinansowanych ze środków Wspólnoty Europejskiej.

/W.M./



Dworek Koźmiana odwiedzili uczniowie ze szkół terenu Gminy Strzyżewice



Fot. Arch. UG Strzyżewice

## Uroczystość w Bystrzycy Starej

Fot. G. Baran



Porucznik pilot Jan Jakubowski

Z inicjatywy Strzyżewickiego Towarzystwa Regionalnego we współpracy z proboszczem parafii w Bystrzycy Starej księdzem prałatem Leszkiem Niedźwiedziem, ZSP w Bystrzycy Starej i CKiP w Piotrowicach w niedzielę 11 maja 2014 roku w Kościele Parafialnym w Bystrzycy Starej i na cmentarzu, odbyły się uroczystości z okazji poświęcenia krzyża i tablicy pamiątkowej por. pil. Jana Jakubowskiego.

Uczestniczyli w nich: licznie zebrana rodzina wraz z siostrą por. Jana Jakubowskiego, Zofią Woźniak, Posterunek Honorowy wystawiony przez Wyższą Szkołę Oficerską Sił Powietrznych w Dęblinie, poczty sztandarowe: Wyższej Szkoły Oficerskiej Sił Powietrznych w Dęblinie, II LO im. Hetmana Jana Zamojskiego w Lublinie, ZSTR im. Wincentego Witosa w Piotrowicach, PSP im. Marii Konopnickiej w Bystrzycy Starej, PSP w Kielczewicach Górnych, PSP im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Strzyżewicach-Rechcie, PSP im. Rodziny Rohlandów w Żabiej Woli, delegacja PSP w Osmolicach. Przybyli również zaproszeni goście: w imieniu Pana Wójta: Elżbie-

mszy ksiądz prałat zaprosił wszystkich na drugą część uroczystości na cmentarz. Po mszy, przed kościołem uczniowie Gimnazjum rozdawali gazetki okolicznościowe: wydanie specjalne Pisma Żołnierzy Polskich Sił Powietrznych „SKRZYDŁA” i wydanie specjalne Gazetki ZSP w Bystrzycy Starej „BYSTRZAK”.

Na cmentarzu, przy kaplicy, postawiono nowy metalowy krzyż ze śmigłem. U podnóża krzyża, na kamieniu umieszczono tablicę pamiątkową por. pil. Jana Jakubowskiego. Przy krzyżu, WSOSP w Dęblinie wystawiła Posterunek Honorowy. Po wprowadzeniu sztandarów Młodzieżowa Orkiestra Dęta Gminy Strzyżewice odegrała hymn państwowy. Po hymnie ksiądz prałat dokonał poświęcenia krzyża i tablicy pamiątkowej. Następnie pani Zofia Woźniak, siostra Jana Jakubowskiego, przemówiła do zebranych, po czym wspólnie z Adamem Krzeczowskim dokonała odsłonięcia tablicy pamiątkowej. Po odsłonięciu tablicy głos zabrał redaktor magazynu GAPA Wojciech Matusiak, który w krótkim, ale ciekawym wystąpieniu opowiedział o lotnictwie polskim na Zachodzie, w czasie II wojny światowej i udziale w niej por. Jakubowskiego. Następnie uczestnicy uroczystości złożyli wiązanki kwiatów i zapalili znicze przy tablicy. Wiązanki



Królowa Mleka z wizytą w Bystrzycy Starej

Fot. Arch. ZSP w Bystrzycy Starej

## Spotkanie z Królową Mleka

30 kwietnia 2014r. w ZSP Publicznej Szkole Podstawowej im. M. Konopnickiej w Bystrzycy Starej, z inicjatywy pana przewodniczącego Rady Gminy Strzyżewice Antoniego Skrabucha, odbył się pokaz edukacyjny przygotowany przez Królową Mleka. W spotkaniu uczestniczyli goście: Wójt Gminy Strzyżewice Jan Andrzej Dąbrowski, poseł na Sejm RP Jan Łopata oraz przewodniczący Rady Gminy Antoni Skrabucha.

Imprezę rozpoczęła pani dyrektor Małgorzata Wzorek-Saran, która serdecznie przywitała wszystkich gości, uczniów, nauczycieli, a zwłaszcza główną bohaterkę – Królową Mleka. Ten zaszczytny tytuł nosi od 2014r. pani Katarzyna Gajownik. Na początku swojego występu Królowa Mleka opowiedziała nam o sobie. Dzieci z zainteresowaniem słuchały historii o jej domu rodzinnym, pasjach, drodze edukacyjnej oraz pracy zawodowej. Następnie przedstawiała tradycję dojenia mleka oraz wyjaśniła w jaki sposób dawniej nasi dziadkowie wytwarzali nabiał. W przerwie pokazu uczniowie zostali poczęstowani szklanką ... no oczywiście mleka. Po degustacji przyszedł czas na konkursy z ich uczniów. W konkurencjach uczestniczyło sześć klas z PSP w Bystrzycy Starej oraz dwie klasy z PSP w Rechcie. Dzieciaki w radosny, zabawny sposób sprawdzały swoje umiejętności: rozpoznawały napoje mleczne, rywalizowały w quizach na temat sposobu wyrobu produktów mlecznych. Uczniowie chętnie brali udział w zabawie. Emocje towarzyszyły zwłaszcza zawodom w dojeniu mleka, bo okazało się, że nie jest to łatwa „sztuka”, wymaga dużo wysiłku, wprawy manualnej i cierpliwości.

Dzieci były zafascynowane Królową Mleka oraz formą przekazu zalet mleka. Mogły w niecodzienny sposób poszerzyć swoją wiedzę na temat wartości odżywczych nabiału. Zgodnie i z dużym zaangażowaniem pracowały w zespołach klasowych, w rezultacie świetnie poradziły sobie we wszystkich konkurencjach. W nagrodę każda drużyna otrzymała blok żółtego sera oraz dyplom. Na koniec uczestnicy pokazu podziękowali Królowej gorącymi brawami, a następnie wykonali pamiątkowe zdjęcia. Całość imprezy miała edukacyjno-humorystyczny charakter, w myśl zasady- „uczyć bawiąc się”.

/Barbara Prajsnar- Hurbańczuk/

Fot. G. Baran



Metalowy krzyż ze śmigłem i tablica pamiątkowa na cmentarzu w Bystrzycy Starej

ta Budżyńska – Sekretarz Gminy i Halina Zdybel – Skarbnik Gminy, Przewodniczący Rady Gminy Antoni Skrabucha, Radny Rady Powiatu Krzysztof Chmielik, Radni Rady Gminy: Janina Wiechnik i Krzysztof Rozwałka, Wicedyrektor ZSR CKP w Pszczelnej Woli Anna Szcześniak wraz z delegacją szkoły, Wojciech Matusiak redaktor Lotniczego Magazynu Historycznego GAPA z Warszawy, Grzegorz Dwórnik i Krzysztof Kubala z Fundacji Historycznej Lotnictwa Polskiego w Warszawie, Edward Bąk i Adam Cnota. Oprawę muzyczną zapewniła Młodzieżowa Orkiestra Dęta Gminy Strzyżewice.

W przedsionku kościoła umieszczono zestaw plansz poglądowych prezentujących postać porucznika Jakubowskiego, wykonane przez Muzeum Sił Powietrznych w Dęblinie. Po wprowadzeniu do kościoła sztandarów szkół rozpoczęła się Msza Święta. Ksiądz prałat powitał gości i wprowadzony został sztandar Wyższej Szkoły Oficerskiej Sił Powietrznych w Dęblinie. W czasie Mszy uczniowie Gimnazjum w Bystrzycy Starej przedstawili prezentację multimedialną o życiu por. Jana Jakubowskiego. Na zakończenie

złożyły delegacje: rodziny, WSOSP w Dęblinie, Wójta Gminy Strzyżewice i Rady Gminy, Fundacji Historycznej Lotnictwa Polskiego, ZSR CKP w Pszczelnej Woli i Strzyżewickiego Towarzystwa Regionalnego. Po złożeniu wiązanek zagrano „Śpij kolego”. Następnie głos zabrał pan Wiesław Dubielis składając w imieniu rodziny podziękowanie księdzu prałatowi, wszystkim gościom i zebranym, za udział w uroczystości oraz organizatorom za inicjatywę jej zorganizowania. Na zakończenie uroczystości orkiestra zagrała wiązankę utworów wojskowych.

Organizatorzy uroczystości składają podziękowanie osobom i instytucjom współpracującym: księdzu prałatowi Leszkowi Niedźwiedziowi, pani Annie Kuras, pani Joannie Kawalek oraz firmom: EDBAK – wykonawca krzyża, DIATRAK - wykonawca tablicy pamiątkowej, LIMAX i ROLMEX – wsparcie finansowe oraz Grupie Historycznej Lotnictwa Polskiego – wsparcie merytoryczne. Dziękujemy wszystkim szkołom za wystawienie pocztów sztandarowych.

/Marian Paszkiewicz/

## Wizyta grup Comeniusa w Bystrzycy Starej

**Bystrzyca Stara... - to przedostatni przystanek w spotkaniach uczniów i nauczycieli z Grecji, Hiszpanii, Łotwy, Rumunii i Turcji zaangażowanych w realizację projektu *Recycle Today For a Better Tomorrow*.**

Ten pięciodniowy pobyt zagranicznych gości poprzedzały miesiące przygotowań, których celem było przyjęcie naszych kolegów ze staropolską gościnnością.

Ogromną zabawą włożyliśmy w produkcję filmu, którego temat związany był z naturalnymi sposobami pozyskiwania energii. Trzeba przyznać, że zrobiliśmy to bardzo profesjonalnie – całość uzupełniliśmy fragmentami wywiadu z przedstawicielami gminy i mieszkańcami Bystrzycy Starej, którzy posiadają kolektory słoneczne.

Świąteczną zabawą okazały się przygotowania do pokazu mody ekologicznej. Pod bacznym i jakże 'surowym okiem' nauczycieli udało nam się stworzyć i po parysku zaprezentować wspaniałe projekty niemal każdej części naszej codziennej garderoby. Wiele pochwał zebrały też wykonane przez nas eko-plakaty. Wszystkie prace obejrzeć można było podczas wystawy w szkolnym holu. Idealnym dopełnieniem całości była wieczorna integracja na dyskotecę zorganizowanej, dzięki uprzejmości

p. dyrektor Joanny Kawalek, w Centrum Kultury i Promocji w Piotrowicach.

Kolejne dni obfitowały w równie ciekawe wydarzenia.

Niezapomniane wrażenie na naszych gościach zrobił Dworek Koźmiana, który mogli obejrzeć podczas spotkania z władzami gminy. Dla wielu z nich ciekawym doznaniem smakowym okazał się polski miód i przepyszne całuski, którymi przyjęto nas w Zespole Szkół w Pszczelej Woli. Tu ciekawie opowiedziano nam o tajnikach wyrobu tego słodkiego produktu i подарowano nam te pyszne małe ciasteczka.

Zainteresowanie wzbudziły też lubelskie zabytki. Cały dzień przeznaczaliśmy bowiem na przybliżenie gościom historii Lublina. Nie było się więc bez spaceru po Starym Mieście, wizyty w Muzeum Lubelskim, Archikatedrze oraz...Plazie.

W pamięci naszych gości zapisała się również wycieczka do Warszawy. Zwiedzanie stolicy zaczęliśmy od wizyty na Starym Mieście i w Zamku Królewskim. Odwiedziliśmy też Planetarium, gdzie na tzw. 'niebie Kopernika' mogliśmy obejrzeć wyjątkowe filmy, a także przyjrzeć się prawdziwym gwiazdom. To miejsce wywarło na wszystkich ogromne wrażenie. Później wyruszyliśmy do Cen-

trum Nauki Kopernik. Dzięki wykonanym tu doświadczeniom wszyscy uczniowie przybliżyli sobie tajniki pozyskiwania odnawialnych źródeł energii.

Piątek był ostatnim dniem pobytu w Polsce młodzieży i koordynatorów Comeniusa. Tego dnia zaplanowane zostały lekcje z naszymi nowymi przyjaciółmi, podsumowanie prac projektowych i rozdanie pamiątkowych certyfikatów.

Wieczór, tradycyjnie już, zarezerwowany został na dyskotekę pożegnalną – tym razem dopełnioną możliwością posmakowania tradycyjnych polskich potraw. Dzięki zaangażowaniu naszych rodziców na stole nie zabrakło czerwonego barszczu, bigosu, pierogów i wielu innych przysmaków polskiej kuchni. Ogromną niespodzianką i jednocześnie wyśmienitym dopełnieniem całości okazał się tort.

Jednak wszystko co dobre, szybko się kończy. Nasi przyjaciele musieli wyjechać. Nie zabrakło łez i czułych pożegnań. Mamy nadzieję, że jeszcze kiedyś będziemy mogli ich powitać w Polsce.

Kolejne, ostatnie już spotkanie zaplanowane w ramach tego projektu, odbędzie się w słonecznej Antalyi na terenie Turcji.

*/Sylvia Dymek, Kinga Lipiec, Klaudia Pawlak, Wiktoria Rymarczyk Comenius Team Bystrzyca Stara 2014/*

## Zdrowo i kolorowo w naszej szkole

**Miesiące wiosenne w PSP w Strzyżewicach-Rechcie sprzyjały zgłębianiu przez nas tajników zdrowego odżywiania, dzięki realizacji projektu edukacyjnego „Zdrowo jem, więc wiem”. Projekt zakładał uświadomienie dzieciom wartości zdrowia, odpowiedniego żywienia i samodzielnego wykonywania prostych potraw.**

W dzień podsumowania naszego projektu świetlica wypełniła się szkolną działością, ale jakże odmienną – każda klasa wystąpiła w innym kolorze wiosennym. Po odprawie na świetlicy szkolnej uczniowie rozeszli się do klas. Praca w salach lekcyjnych przebiegała bardzo sprawnie: z każdej dobiegały odgłosy krojenia, pieczenia, mieszania, miksovania, smarowania. Na kilkadziesiąt minut dzieci zamieniły się w prawie profesjonalnych kucharzy. Punktualnie o godzinie 9<sup>00</sup> zesłaliśmy na dół pokazać komisji rezultaty naszej działalności. Cieszyły oczy: sałatki owocowe i warzywne, wiosenne goferki i lódeczki.

Następnie uczniowie z młodszych klas rozeszli się do swoich sal przygotowując plakaty i rymowanki o tematyce zdrowotnej. Starsi wzięli udział w grze etapowej, w której mogli odkryć talenty literackie i plastyczne. Po wykonaniu wszystkich zadań wszyscy zgromadzili się ponownie w świetlicy szkolnej na prezentacji swoich dzieł. Piękne kolorowe plakaty, wiersze o tematyce zdrowego żywienia i trafne karykatury nauczycieli ozdobiły ściany świetlicy. A oto niektóre wierszyki uczniów z klas młodszych:

*Każde dziecko o tym wie, że zdrowo trzeba odżywiać się. Chipsy, frytki i hot-dogi są niezdrowe uczniu drogi. Jedz warzywa i owoce w nich witamin są tysiące. Przed jedzeniem, po jedzeniu ręce myj mój przyjacielu. Zapamiętaj słowa te – zawsze zdrowo odżywiaj się. Konserwanty są niezdrowe, nie pomogą Ci w chorobie.*

Koleżanki z klasy VI zaprezentowały, jak udzielać pierwszej pomocy przedlekarskiej. Największą niespodzianką tego dnia był występ nauczycieli, którzy specjalnie dla nas wykonali wspaniałą układ taneczny.

Wszyscy uczniowie tego dnia byli aktywni i wykazali się umiejętnością pracy zespołowej.

Nagrodą był słoń z owocami i sentencjami żywiołymi. Z wielkim przejęciem i zainteresowaniem sięgaliśmy po karteczki. Nagrody ufundowała nam Gmina Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Strzyżewicach. I wreszcie nastąpił długo oczekiwany moment- degustacja naszych potraw. Każdy mógł się poczęstować, a że wszystkim smakowało stoły po kilku minutach zostały puste. Nikt się tym bardzo nie przejmował, ponieważ przepisy na wszystkie potrawy mamy w stworzonej przez nas książce kucharskiej. To był naprawdę udany dzień, który na długo zostanie w naszej pamięci.

*/Samorząd Uczniowski PSP w Strzyżewicach-Rechcie/*



Zdrowe i kolorowe potrawy na degustacji

## V Gminny Konkurs Wiedzy o Regionie

**Gminny Konkurs Wiedzy o Regionie to konkurs organizowany cyklicznie przez Gminną Bibliotekę Publiczną im. Ewy Kołaczkowskiej w Strzyżewicach oraz jej placówki filialne.**

Celem owego przedsięwzięcia jest propagowanie wiedzy o najbliższym regionie, jego bogatej historii i tradycji, osobach z nim związanych, jak również poznawanie jego teraźniejszości. Po wcześniej przeprowadzonych eliminacjach szkolnych, do etapu gminnego zakwalifikowało się 15 uczniów reprezentujących szkoły podstawowe z terenu Gminy Strzyżewice. Wyrównana i zacięta dogrywka pozwoliła wyłonić zwycięzców, którymi zostali: miejsce I – Nikola Rachwał (ZSP w Bystrzycy Starej), miejsce II – Julia Matacz (PSP w Kielczewicach Górnych), miejsce III – Karolina Pidek (PSP w Kielczewicach Górnych). Wyróżnienia trafiły do: Martyny Kępy i Olgi Sobkowicz (uczennic PSP w Osmolicach) oraz Bartosza Łopuckiego (PSP w Strzyżewicach – Rechcie).

Zwycięzcom, laureatom, jaki i wszystkim uczestnikom serdecznie dziękujemy za udział w konkursie oraz gratulujemy wysokiego poziomu wiedzy.

*/Bibliotekarki GBP im. Ewy Kołaczkowskiej w Strzyżewicach/*



Laureatki konkursu



Fot. Arch. PSP w Żabiej Woli

Uroczysty apel z okazji kanonizacji Jana Pawła II

*„Chociaż nie jestem wśród was na co dzień, jak bywało przez tyle lat dawniej – to przecież noszę w sercu wielką troskę. Wielką, ogromną troskę. Jest to, moi drodzy, troska o was. Właśnie dlatego, że od was zależy jutrzejszy dzień...”*

Jan Paweł II

Corocznie w Publicznej Szkole Podstawowej im. Rodziny Rohlandów w Żabiej Woli, odbywają się apele poświęcone Osobie Ojca Świętego, dlatego 24 kwietnia 2014r., w przeddzień kanonizacji błogosławionego Jana Pawła II miało miejsce również niezwykle i radosne spotkanie. Udział w nim wzięli wszyscy uczniowie z klas 0-6 oraz wychowawcy i nauczyciele poszczególnych przedmiotów. Całą uroczystość rozpoczęliśmy od obejrzenia prezentacji. Następnie uczestniczyliśmy we mszy świętej w kościele parafialnym pod wezwaniem Matki Boskiej Częstochowskiej w Żabiej Woli. Spotkali się tu uczniowie, rodzice, dyrekcja i grono pedagogiczne, pracownicy szkoły i mieszkańcy Żabiej Woli dziękując za cały pontyfikat Jana Pawła II.

Następnie przeszliśmy do szkoły, gdzie odbyły się dalsze uroczystości. Recytację wierszy przeplatały pieśni poświęcone Janowi Pawłowi II w wykonaniu uczniów poszczególnych klas. Przypomnieliśmy sobie wzniosłe i wyjątkowe słowa ukochanego Ojca Świętego.

Przygotowując się do tego niezwykłego Święta, uczniowie brali udział w różnych konkursach. Przewodnym motywem każdego z nich były życie i dzieło Jana Pawła II. I tak uczniowie przygotowali laurki, rysowali portrety, malowali plakaty. Dzieci w pełni zaangażowały się w przygotowanie swoich prac, by w ten sposób oddać hołd Wielkiemu Rodakowi. Uroczystości zakończyło wspólne odśpiewanie „Barki”, pieśni tak bliskiej papieżowi.

Ten niezwykle dzień, pełen głębokich przeżyć duchowych, wzruszeń i emocji, pozwolił nam jeszcze raz przeżyć ważne chwile pontyfikatu Jana Pawła II, radość i czas triumfu, ale także chorobę i cierpienie, zwyyczajność i świętość, życie, w czasie, którego stał się wzorem dla każdego. Pamięć o Janie Pawle II jest wciąż żywa i pozostanie w naszych sercach.

/PSP w Żabiej Woli/

## Do przedszkola czas!

Każdy rodzic kocha swoje dziecko najbardziej na świecie, chce dać mu wszystko czego potrzebuje i o czym marzy. Jednak nawet najbardziej kochający rodzice, dziadkowie czy niania, nie zapewnią dziecku takich doświadczeń i możliwości, jakie daje pobyt w przedszkolu. Jak sama nazwa wskazuje, przedszkole to czas między beztróskim dzieciństwem a pierwszymi obowiązkami jakie przyniesie szkoła. Warto go wykorzystać na wprowadzenie dziecka w nowy, ciekawy świat zabawy, nauki, nawiązywania pierwszych przyjaźni, pokonywania pierwszych trudności. Jeśli jesteście niezdecydowani, macie obawy czy warto – zapraszam do dalszej lektury. W przedszkolu dziecko uczy się wielu sprawności i umiejętności niezbędnych z punktu widzenia dalszego rozwoju.

**Samodzielność.** Nawet jeśli wasze dziecko jest już w pewnym stopniu samodzielne (to jeden z warunków przyjęcia do przedszkola), będzie codziennie te umiejętności doskonaliło. Obserwując rówieśników zechce im dorównać, a może zrobić

**Umiejętność współpracy w grupie.** Jeśli dziecko nie ma rodzeństwa, najczęściej bawi się samo i nie ma możliwości nauczenia się współdziałania. Zabawa z rówieśnikami, wspólne wykonywanie zadań jest bardzo istotnym elementem rozwoju. Przedszkole stwarza także doskonałe warunki do uczenia się tolerancji, podejmowania kompromisów.

**Przestrzeganie zasad.** Na początku roku szkolnego dzieci wspólnie z nauczycielem ustalają zasady i postępowania w grupie. Zobowiązują się do ich przestrzegania bo to warunkuje



Fot. Arch. SPP w Piotrowicach

Umiejętność współpracy w grupie, dobre manieri i przestrzeganie zasad - tego wszystkiego uczy się dziecko w przedszkolu



Zabawa z rówieśnikami jest bardzo istotnym elementem rozwoju

to szybciej, dokładniej niż kolega. Dla mniej ambitnych motywacją do działania będzie fakt, że nie ma obok mamy, która na pewno zrobiłaby wszystko za dziecko.

**Nawiązywanie kontaktów z rówieśnikami.** Jednym przychodzi to z łatwością, dla innych podjęcie rozmowy jest problemem nie do pokonania. Przedszkolna rzeczywistość niejako nie daje wyboru, w końcu trzeba przetrwać wstyd i nieśmiałość, powiedzieć, zapytać, włączyć się do zabawy, bo inaczej będzie nudno. Trzeba podzielić się zabawką, poczekać na swoją kolej, nie krzyżeć, nie kłócić się, nie obrażać na kolegę.

zgodną i bezpieczną zabawę. To także czas na poznawanie swoich praw i obowiązków, bo bez tego w przedszkolnej rzeczywistości ani rusz.

**Dobre manieri.** Zasady kulturalnego zachowania w jadalni, szatni, na spacerze, magiczne słówka „proszę”, „dziękuję”, „przepraszam” na stałe wpisują się do słownika przedszkolaka.

Wszystko to dzieje się w trakcie zabaw, takich zupełnie spontanicznych, według pomysłów, zainteresowań dzieci i tych dokładnie zaplanowanych przez nauczyciela, o charakterze

plastycznym, muzycznym, tanecznym, ruchowym, językowym, przyrodniczym, matematycznym. Jest to konieczne, aby rozwój dziecka przebiegał harmonijnie i wszechstronnie. Ilość i różnorodność bodźców jakie działają na dziecko, po jakimś czasie, uczyni z przedszkolaka osobą bogatą w doświadczenia i wiedzę niezbędną do dalszego życia. O wartościach wychowania przedszkolnego można by tak pisać bez końca. Jeśli jesteście rodzicami trzy - lub czteroletka, spotkajmy się w przedszkolu a sami przekonacie się że warto.

/SPP w Piotrowicach/

## Krótką relacją z Kiermaszu Wielkanocnego

„... Witajcie Goście i Widzowie mili, coście tu dziś przybyli.

*Chciałabym, aby to spotkanie w pamięci Wam pozostało,*

*a to co na stoiskach do kupna zachęcało.*

*Wielkanoc już puka do drzwi, do niej się więc przygotujmy i co nam się tu podoba, kupujmy!...”*

W tym dniu zorganizowano quiz wielkanocny, rozstrzygnięto konkursy na najwyższą rodzinną palmę wielkanocną, pisanek, rodzinny stroik wielkanocny oraz przyznano nagrody za prace plastyczne „Obyczaje wielkanocne”. Sponsorami nagród byli radni z Osmolic Pierw-

szych i Drugich, sklep „Kropka”, kwiaciarnia „U Dudów” oraz firma „Osmofrost”. Goście mieli możliwość zakupu prac konkursowych, a uzyskane w ten sposób pieniądze przeznaczone na Fundację „Mam Marzenie”. Nie zabrakło stoisk przygotowanych przez uczniów poszczególnych klas i ich rodziców. Można było dostać zawrotu głowy od cukrowych baranków, zajączków lukrowych, pięknych, kolorowych pisanek i kraszanek. Największą popularnością cieszyły się tradycyjne mazurki (w Osmolicach podobno są najlepsze!).

*/Boryca Patrycja/*



Kiermasz po raz kolejny cieszył się wielkim zainteresowaniem

Fot. Arch. PSP w Osmolicach

## Pionierzy ZSTR Piotrowice w Spoleto!

Pierwsza grupa uczniów ZSTR w Piotrowicach odbyła staż zawodowy w Spoleto we Włoszech. Młodzież wyjechała na praktyki w ramach projektu Leonardo da Vinci „Na staż po doświadczenie”. Podstawowymi celami projektu były: zapoznanie z kulturą i zwyczajami innego kraju, poznanie języka i zmierzenie się z pracą zawodową. Projekt realizowany przez naszą szkołę przewiduje staże zawodowe dla 36 uczniów technikum (3 grupy 12-osobowe w zawodach: technik hotelarstwa, technik mechanizacji rolnictwa i technik pojazdów samochodowych), którzy spełnili określone kryteria typu: bardzo dobre zachowanie, wysoka frekwencja, bardzo dobre i dobre oceny z przedmiotów zawodowych oraz uczęszczanie na język włoski w wymiarze 120 godzinnego kursu zakończonego egzaminem. Projekt zapewnia bezpłatny pobyt (wyżywienie, mieszkanie, drobne kieszonkowe) oraz podróz.

W dniach 29.03 – 19.04.2014r. staż zrealizowała grupa w zawodzie technik hotelarstwa (cztery uczennice z klasy trzeciej i ośmioro uczniów z kasy drugiej). Uczniowie pracowali w hotelach 3 i 4-gwiazdkowych. Do obowiązków praktykantów należało: przygotowywanie sali restauracyjnej, podawanie posiłków, sprząatanie pokoiów hotelowych, praca w barze. Projekt oprócz pracy przewiduje również zwie-



Pionierzy w Spoleto

dzanie Włoch, w związku z czym uczniowie zobaczyli Rzym, Asyż, Perugię no i oczywiście urokliwe miasteczko Spoleto.

Podczas tego pobytu stażyci musieli zmierzyć się z różnymi trudnościami. Pierwszą był przelot samolotem (lot trwał na szczęście tylko 2,5 godziny), drugą - tęsknota za domem, trzecią praca w obcym miejscu i posługiwanie się obcym językiem, który na początku był przysłowiową „czarną magią”. Najtrudniejsze były trzy pierwsze dni w pracy bo trzeba się było przyzwyczaić do innej organizacji doby, zwyczajów, ludzi. W złagodzeniu tych trudności pomagał

opiekun ze szkoły nauczyciel Barbara Budziłowicz i opiekunki projektu ze strony włoskiej pani: Ewa Markowska i Beata Watrak.

Czas stażu minął bardzo szybko. Dopisywała słoneczna pogoda więc czas wolny można było spędzać na spacerach, odkrywając zabytki Spoleto lub robiąc zakupy. W czwartek przed wyjazdem zjedliśmy pożegnalny obiad, na którym królowała włoska pizza w kilku smakach. Następnego dnia praktykanci zegnali się z pracodawcami (nie obyło się bez łez) i otrzymali karty ocen stażu.

Satysfakcjonującą jest świadomość że uczniowie otrzymali maksymalną punktację, która uwzględniała 14 kryteriów, w tym między innymi: znajomość języka włoskiego, punktualność, zainteresowanie zawodem, wysoką kulturę osobistą, umiejętność podejmowania decyzji, uprzejmość, spostrzegawczość, uczciwość i dyskrecję. Jako dokument potwierdzający zaliczenie stażu praktykanci otrzymali certyfikat. Następnym dokumentem, który dostaną wszystkie osoby wyjeżdżające na staż będzie Europass Mobilność.

W dobie Internetu i innych sposobów komunikacji, wieści ze stażu przychodziły różnymi drogami. Oficjalną był blog prowadzony przez uczennicę klasy trzeciej technikum Karolinę Rycak, do odwiedzenia którego zapraszamy zainteresowanych czytelników (wejście ze strony zstrpiotrowice.pl – link „Pozdrowienia ze słonecznego Spoleto – pionierzy 2014”).

*/Karolina Rycak – uczennica klasy III TH  
Barbara Budziłowicz – nauczyciel ZSTR Piotrowice/*

## I miejsce na AGROTRAVEL

W dniach 10-13 kwietnia wspólnie z Urzędem Marszałkowskim w Lublinie promowaliśmy województwo lubelskie na VI Międzynarodowych Targach Turystyki Wiejskiej i Agroturystyki AGROTRAVEL w Kielcach. Podczas targów dorobek kulinarny i kulturowy zaprezentowano około 200 wystawców z całej Polski, a także z zagranicy. Nie zabrakło strojów ludowych, tańców, muzyki i przysmaków z różnych części Polski, ale też i Europy.

Można śmiało powiedzieć, że targi okazały się prawdziwym świętem polskiej wsi. Nasze stoisko bardzo spodobało się komisji

oceniającej i zdobyliśmy I miejsce, co było dla nas ogromnym wyróżnieniem. Odwiedziło nas wiele znakomitych osób ze świata kultury i polityki, m.in. wicemarszałek województwa lubelskiego Sławomir Sosnowski, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi Tadeusz Nalewajk, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Obrony Narodowej Beata Oczkiewicz oraz aktorzy Karol Strasburger i Piotr Pągowski. Jako że zdobyliśmy I miejsce na najciekawsze stoisko w przyszłym roku województwo lubelskie będzie gospodarzem imprezy.

*/Irmirna Lawen/*



Stoisko przygotowane przez ZSTR CKP w Pszczelęj Woli i UMWL w Lublinie zdobyło I miejsce na Targach AGROTRAVEL w Kielcach

Arch. ZSTR CKP w Pszczelęj Woli

Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie

## „Studio Piosenki” w Piotrowicach

Zakończyła się realizacja projektu pod nazwą „Studio Piosenki”, którego beneficjentem było Centrum Kultury i Promocji w Piotrowicach. Projekt zrealizowano w ramach działania 413 „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 2013.

Celem operacji było zaspokojenie potrzeb kulturalnych mieszkańców Gminy Strzyżewice oraz promowanie twórczości artystycznej dzieci i młodzieży poprzez zakup sprzętu nagłaśniającego, utworzenie studia nagrań oraz

przeprowadzenie warsztatów i wydanie płyty. Dzięki otrzymanym funduszom placówka wzbogaciła się między innymi o profesjonalny sprzęt do nagrań, zestawy mikrofonów, statywy, pulpity do nut. Tym samym polepszyły się warunki pracy dzieci uczęszczających na zajęcia wokalne.

Całkowita wartość projektu: 33257,41zł. Kwota dofinansowania z EFRROW wyniosła 20130,12zł.

/B. Gąbka/



Zuzia Boguń podczas nagrania demo w nowym studiu nagrań w CKiP

Fot. L. Oleszko

## Puchar Starosty Lubelskiego

W sobotę i niedzielę 22-23 marca w Piotrowicach już po raz siódmy spotkały się najlepsze juniorki i najlepsi juniorzy z całego województwa, by walczyć o Puchar Starosty Lubelskiego w podnoszeniu ciężarów.

Na znakomicie przygotowanych obiektach Zespołu Szkół Techniki Rolniczej im. W. Witosy w Piotrowicach rywalizowało 62 zawodników i 41 zawodniczek z: GOK Koroszczyń, Unii Hrubieszów, Znicza Biłgoraj, Agrosu Zamość, Wisły Puławy, AZS-AWF Biała Podlaska, MULKS Terespol, GKS Niemce i GLKS POM-ISKRA Piotrowice. Najlepszymi zawodnikami Powiatu Lubelskiego okazali się Marlena Polakowska i Rafał Siek. W klasyfikacji open rywalizowano o statuetkę koziołka ze sztanga. Łącznie w trzech kategoriach wiekowych rywalizowano o 24 puchary w punktacji Sinclair'a. Wśród junierek, startująca w kat. 53 kg, Marlena Polakowska uzyskała w dwuboju 142 kg (69+73) i zajęła I miejsce. W kat 63 kg to Paulina Rychlik, również zawodniczka POM-ISKRA, zajęła IV m. z wynikiem 110 kg (50+60). Wśród juniorów jako pierwszy rywalizację rozpoczął Mateusz Chrześcijan, który w wadze 56 kg uzyskał 96 kg (41+55) i zajął IV miejsce. W kat. 62 kg wystąpiło dwóch zawodników POM-ISKRA: Karol Trepiak był IV. z wynikiem 128 kg (55+73), a Kamil Naborczyk V. z wynikiem 123 kg (53+70). W kat.69 kg najlepszy z naszych Rafał Sulowski z wynikiem 168 kg (78+90) był X., a Grzegorz Przech z wynikiem 143 kg (53+80) był XI. Na miejscu XV. uplasował się Emil Bartoszek. Kat. 77 kg to III m. Rafała Sieka z wynikiem 215 kg (88+127) i V m. Damiana Pietrzaka z wynikiem 190 kg (83+107). W kat. 85 kg VIII był Mateusz Jarocki z wynikiem 128 kg (55+73), a Szymon Wójcik z wynikiem 118 kg (50+68) był IX obaj zawodnicy POM-ISKRA. VI m. w kat.94 kg zajął Karol Woźniak z POM-ISKRA z wynikiem 125 kg (55+75). W ostatniej kat.+ 105 kg Dawid Bogusławski II m. z wynikiem 221 kg (103+118). Poziom Turniej był bardzo wysoki. Wyniki dobrze rokują przed zbliżającymi się Mistrzostwami Polski LZS w Siedlcach. Na szczególne wyróżnienie zasługują wyniki Marleny Polakowskiej, Mateusza Chrześcijana, Rafała Sieka i Dawida Bogusławskiego. Puchary ufundował Starosta Lubelski, a statuetki firma ED-BAK z Piotrowic.

/Trener sekcji pc.  
Antoni Kawalek/

## „W hołdzie Janowi Pawłowi II”

W dniu 11 maja 2014 roku, w Centrum Kultury i Promocji w Piotrowicach, odbył się finał imprezy z okazji Kanonizacji Papieża Jana Pawła II. Wzięli w nim udział laureaci konkursów: plastycznego, wokalnego, recytatorskiego i fotograficznego ze szkół z terenu Gminy Strzyżewice. Imprezie towarzyszyła wystawa prac plastycznych i fotografii przygotowanych specjalnie na tę okazję. Nie zabrakło także poezji śpiewanej w wykonaniu zespołu z CKiP w Piotrowicach. Ponad dwugodzinny program, w którym zaprezentowało się na scenie około 50 młodych artystów, dostarczył licznie zgromadzonej publiczności wiele wzruszeń i emocji.

### Uczniowie nagrodzeni w Gminnym Konkursie Plastycznym

Do konkursu plastycznego zgłoszono 54 prace. Nagrody otrzymali: Maja Piotrowska SP w Strzyżewicach- Rechcie, Alicja Nowicka SP w Strzyżewicach- Rechcie, Ewelina Macioszek,

strzycy Starej, Lucyna Chwała z kl. II SP w Żabiej Woli, Martyna Maciąg z kl. II SP w Żabiej Woli, Wiktoria Oleszko z kl. III SP w Strzyżewicach-Rechcie, Zuzanna Polakowska z kl. III SP w Żabiej Woli, Julia Teter z kl. III SP w Strzyżewicach-Rechcie, Karolina Kryk z kl. III SP w Kielczewicach G., Ewelina Dziadosz z kl. IV SP w Strzyżewicach- Rechcie, Olga Sobkowicz z kl. V SP w Osmolicach, Daria Gontarczyk z kl. VI SP w Bystrzycy Starej, Klaudia Marzec z kl. V SP w Strzyżewicach-Rechcie, Agata Zagórska z kl. V SP w Bystrzycy Starej, Aleksandra Kijek z kl. VI SP w Żabiej Woli, Zuzanna Boguń z kl. VI SP w Bystrzycy Starej, Karolina Kukuryka z kl. I Gimnazjum w Bystrzycy Starej, Sylwia Dymek z kl. II Gimnazjum w Bystrzycy Starej

### Gminny Konkurs Fotograficzny: „Krzyże i Kapliczki Gminy Strzyżewice”

Swoją udział w konkursie zgłosiło 6 osób. Nagrody otrzymali: Antonina Bartoszek, Michał

Wertel. Przyznano także 4 wyróżnienia dla: Karoliny Grzywy, Alicji Stręciwilk, Katarzyny Kuras Bartka Pruchnickiego.

### Gminny Festiwal Piosenki Religijnej

W przesłuchaniach eliminacyjnych udział wzięło 15 podmiotów (solistów i zespołów). Laureaci w kategorii kl. I – III



Koncert Finałowy Laureatów Piosenki Religijnej - Schola z PSP w Strzyżewicach-Rechcie

kl. II SP w Bystrzycy Starej, Zuzanna Pomorska, kl. II SP w Bystrzycy Starej, Szymon Pietrzycki, kl. II SP w Bystrzycy Starej, Filip Jezierski, kl. II SP w Żabiej Woli, Natalia Malinowska, kl. II SP w Żabiej Woli, Jadwiga Gołoś, kl. III SP w Kielczewicach G., Karolina Kryk, kl. III SP w Kielczewicach G., Kacper Onyszczyk, kl. III SP w Osmolicach, Martyna Kępa, kl. IV SP w Osmolicach, Mariola Skoczylas, kl. V SP w Osmolicach, Natalia Sadło, kl. II Gimnazjum w Bystrzycy Starej, Sylwia Dymek, kl. II Gimnazjum w Bystrzycy Starej, Karolina Grzywa, Gimnazjum w Bystrzycy Starej

### Laureaci Konkursu Recytatorskiego „Z pamięcią o Janie Pawle II”

Zaprezentowało się 60 recytatorów ze szkół z terenu Gminy Strzyżewice. Wśród laureatów znaleźli się: Karolina Szabelska z klasy I SP w Żabiej Woli, Kacper Klimek z kl. II SP w By-

strzycy Starej, Duet: Magdalena Kijek i Karolina Rycerz SP w Żabiej Woli, Schola z ZSP w Bystrzycy Starej, Kornelia Gorajska SP w Żabiej Woli, Julia Teter SP w Strzyżewicach-Rechcie, Oliwia Żukiewicz SP w Żabiej Woli, w kategorii kl. IV- VI i Gimnazjum: Grzegorz Biały - SP w Kielczewicach G., Olga Sobkowicz - SP w Osmolicach, Martyna Wrzochal - SP w Strzyżewicach-Rechcie, Karolina Rycerz - SP w Kielczewicach G., Schola z ZSP w Bystrzycy Starej, zespół wokalny ze SP w Strzyżewicach-Rechcie, Schola z Gimnazjum w Bystrzycy Starej.

/B.Gąbka/

# PUBLICZNE GIMNAZJUM NR 1

ZSP W BYSTRZYCY STAREJ

TEL. 815666277

WWW.BYSTRZYCASTARA.PL

e-mail:zspbs@wp.pl



## DLACZEGO MY?

- ciekawe zajęcia przedmiotowe, różnorodne zajęcia dydaktyczne i sportowe
- szeroka oferta zajęć dodatkowych przygotowujących do egzaminu gimnazjalnego
- zajęcia wyrównawcze dla uczniów z dysfunkcjami
- kształcenie językowe w sali multimedialnej
- nowoczesne pracownie przedmiotowe i baza sportowa
- kreatywna kadra nauczycielska
- indywidualne podejście do ucznia
- aktywny udział uczniów w kształtowaniu życia szkoły
- smaczne i niedrogie obiady w stołówce szkolnej
- bezpieczeństwo – szkoła objęta monitoringiem zewnętrznym i wewnętrznym
- wyjazdy zagraniczne w ramach realizacji projektu LLP Comenius – Uczenie się przez całe życie – obecnie gimnazjaliści współpracują ze szkołami z: Grecji, Łotwy, Turcji, Hiszpanii i Rumunii.





Rada Gminy Strzyżewice  
Wójt Gminy Strzyżewice



Publiczna Szkoła Podstawowa  
w Osmolicach



Centrum Kultury i Promocji Gminy Strzyżewice  
z/s w Piotrowicach

# XV Festyn Ekologiczny

XX Jubileuszowa Gminna Olimpiada Ekologiczna

1 czerwca 2014 roku

Publiczna Szkoła Podstawowa w Osmolicach

## Program:

14.00 - Uroczyste otwarcie

- Wręczenie nagród laureatom konkursów  
XX Gminnej Olimpiady Ekologicznej

15.30 - Prezentacje artystyczne:

- Młodzieżowa Orkiestra Dęta Gminy Strzyżewice
- Samorządowe Przedszkole Publiczne w Piotrowicach
- Publiczna Szkoła Podstawowa w Osmolicach
- Publiczna Szkoła Podstawowa w Strzyżewicach-Rechcie
- Publiczna Szkoła Podstawowa w Żabiej Woli
- Zespół Szkół Publicznych w Bystrzycy Starej
- Publiczna Szkoła Podstawowa w Kiełczewicach Górnych
- Centrum Kultury i Promocji zs. w Piotrowicach

18.30 - Zabawa na świeżym powietrzu

Imprezy towarzyszące:

MIASTECZKO  
ZABAW  
DLA DZIECI  
gratis



POKAZ SPRZĘTU  
POLICYJNEGO  
I UMIEJĘTNOŚCI  
PSA POLICYJNEGO

KIERMASZE  
WYSTAWY  
STOISKA HANDLOWE

Badanie poziomu  
cukru we krwi,  
ciśnienia tętniczego,  
i tkanki tłuszczowej

zapraszamy  
wstęp wolny!

